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Dersin Yardımcıları  

Dersin Amacı Bu dersin amacı, öğrencinin akademik yetkinliklerinin güçlendirilmesi ve bunların 

bilimsel çıktılara dönüşmesini hızlandırmaktır. Bu anlamda, hazırlanan haftalık ders 

programı analiz ve raporlama yöntem ve tekniklerini yoğun olarak içermektedir. 

Böylece öğrenci, bir araştırma konusunun belirlenmesinden rapor, yayımlanma ve 

sunumuna kadar olan süreci tasarlama, planlama ve uygulama deneyimini elde 

etmesi amaçlanmaktadır. 

Ders, sosyal bilimlerdeki farklı araştırma yöntemlerine genel bir bakış sağlamanın 

yanında uygulama atölyeleri yoluyla öğrencilere yetkinlik kazandırılmasını 

sağlamak amacıyla tasarlanmıştır. Bu dersi başarı ile tamamlayan öğrencilerin, 

kendi araştırmalarını yürütebilmeleri ve akademik literatürdeki makaleleri ve 

kitapları eleştirel bir bakış açısıyla değerlendirebilmesi beklenir. 

 

Dersin Öğrenme 

Çıktılıları 

Bu dersin sonunda öğrenci; 

1. Araştırma yaklaşımları ve veri toplama yöntemlerini kavrar, 

2. Araştırma sorusunu formüle etme,  

3. Bir araştırma stratejisi tanımlama ve bir araştırma sorusunu cevaplamak 

için bir araştırma projesi tasarlama,  

4. Nitel ve nicel ve karma yöntemde sosyal araştırmanın pratiğini ve ilkelerini 

tartışma, 

5. Diğer sosyal bilimciler tarafından yayınlanan araştırmanın kalitesini 

değerlendirme yetkinliği kazanır. 

Dersin İçeriği  Araştırma fikrinin kaynakları, literatür taraması, araştırma probleminin 

tanımlanması ve hipotezlerin oluşturulması, araştırmanın amaç, önem, evren ve 

örneklemi ya da çalışma grubunun belirlenmesi aşamalarını içerir. Etik kurallar, 

APA etik standartları, araştırma yapılırken göz önünde bulundurulması gereken etik 

konular, elektronik araştırmalarda etik konular, araştırma raporunun 

hazırlanmasıyla ilgili etik konular nelerdir gibi sorulara yanıtlar aranır. Türkiye’de 

araştırma ve yayın etiği ile ilgili düzenlemeler ve etik kurullar, etik kurul 

başvurularında dikkat edilmesi gereken noktalar hakkında bilgiler verilir. Ölçme 

nedir, ölçmenin düzeyleri, iyi bir ölçüm aracının özellikleri, geçerlik türleri ve 

güvenilirlik artırma yolları anlatılır. Nicel analiz teknikleri: Betimleyici istatistikler, 

parametrik testler, parametrik olmayan testler. Birincil ve ikincil verilerin analizinde 

kullanılan kodlama dilleri, açık kaynak kodlu yazılımlar ve ücretli yazılımların 

tanıtılması ve kullanım örnekleri. Nitel analiz: İçerik analizi, gözlem ve görüşme 

türlerine uygun analiz teknikleri, eleştirel söylem çözümlemeleri ve ilgili 

yazılımların kullanılması. Çalışmada kullanılacak analiz çıktılarının APA 

kurallarına uygun raporlanması. Veri görselleştirme araçlarının tanıtılarak 

uygulama örnekleri yapılması. Makale, kitap bölümü, proje vb. yazım süreçleri 

hakkında bilgi ve örneklerin incelenmesi. Yayım yeri (dergi vb.) bulma, hakem 

süreci hakkında bilgilendirme ve deneyim paylaşımı. 

Haftalar 
Konular 

1 Sosyal bilimlerde araştırma yöntemlerine giriş 

2 Araştırma yaklaşımları ve veri toplama yöntemleri  

3 Araştırmanın tasarımı, planlanması ve etik 

4 
Araştırmanın Temelleri (Değişkenlerin ölçümü ve örneklem, çalışma grubu, araştırma 

geçerliliği) 

5 Sosyal bilimlerde nicel araştırmalar (Verilerin toplanması) 

6 Sosyal bilimlerde nitel ve karma araştırmalar (Verilerin toplanması) 



7 Ara Sınav 

8 Verilerin analizi ve yorumlanması (Nicel analiz teknikleri) 

9 Verilerin analizi ve yorumlanması (Nitel analiz teknikleri) 

10 Alandan bilimsel çıktıya: Araştırma raporunun yazılması ve APA standartları 

11 Akademik yayıncılık: Bilimsel yayın türlerine göre yayın yapma stratejileri  

12 Uygulama atölyesi – Deneyim paylaşımı 

13 Uygulama atölyesi – Nicel analiz teknikleri 

14 Uygulama atölyesi – Nitel ve karma analiz teknikleri 
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Değerlendirme Sistemi 

Ara sınav: %40          

Final: %60 
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